
 
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกื้ดช้าง 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างตามภารกิจ 

ขององค์การบริหารส่วนตำบลกื้ดช้าง 
.................................................. 

 

  ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลกื้ดช้าง  อำเภอแม่แตง จังหวัดเชียงใหม่  มีความประสงค์จะรับ
สมัครบุคคลเพ่ือเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างตามภารกิจ ที่ว่างตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี 
(ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 -2569) จำนวน 2 อัตรา  
 

   อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดเชียงใหม่ เรื่อง หลักเกณฑ์
เกี่ยวกับพนักงานจ้าง พ.ศ. 2547 ลงวันที่ 23 กรกฎาคม 2547 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม หมวด 4 การสรรหาและ
การเลือกสรร ข้อ 18 ,19 และข้อ 20 องค์การบริหารส่วนตำบลกื้ดช้างจึงประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือเข้ารับการ
สรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 

1. ตำแหน่งที่รับสมัคร 
 พนักงานจ้างตามภารกิจ  จำนวน  2  อัตรา  
 สังกัด สำนักปลัด  

1.1 ตำแหน่ง พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา จำนวน  2  อัตรา 
 

2. คุณสมบัติของผู้มีสิทธิสมัครสอบ 
ผู้สมัครสอบต้องมีคุณสมบัติทั่วไป และมีคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง ดังนี้ 
  2.1 คุณสมบัติท่ัวไป ผู้สมัครสอบต้องมีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามเบื้องต้น  
ตามข้อ 4 แห่งประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดเชียงใหม่ เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับ
พนักงานจ้าง ลงวันที่ 23 กรกฎาคม 2547 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม ดังต่อไปนี้ 

(1) มีสัญชาติไทย 
(2) มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปีและไม่เกินหกสิบปี  ในวันรับสมัคร 
(3) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
(4) ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้  ไร้ความสามารถหรือ     

จิตฟ่ันเฟือนไม่สมประกอบ  หรือเป็นโรคตามที่กำหนดไว้ในประกาศกำหนดโรคที่เป็นลักษณะต้องห้ามเบื้องต้น  
สำหรับพนักงานส่วนตำบล  ดังนี้ 
   (4.1)  โรคเรื้อนในระยะติดต่อหรือในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
   (4.2)  วัณโรคในระยะอันตราย 
   (4.3)  โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
   (4.4)  โรคติดต่อยาเสพติดให้โทษ 

(4.5)  โรคพิษสุราเรื้อรัง 
  (5)  ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง  กรรมการพรรคการเมือง  หรือเจ้าหน้าที่ในพรรค
การเมือง 
  (6)  ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหารท้องถิ่น  คณะผู้บริหารท้องถิ่น  สมาชิกสภาท้องถิ่น 

 
 



-2- 
 

  (7)  ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุด  ให้จำคุกเพราะกระทำความผิดทาง
อาญา  เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
  (8)  ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงาน
อ่ืนของรัฐ 
  (9)  ไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ  พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอ่ืนของรัฐ  
รัฐวิสาหกิจ  หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น (ในวันทำสัญญาจ้าง) 
  หมายเหตุ  ผู้ที่ผ่านการสรรหาและเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็น ผู้ดำรงตำแหน่ง
ทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง เจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง ผู้บริหารท้องถิ่น คณะผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิก
สภาท้องถิ่น ข้าราชการหรือลูกจ้างส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอ่ืนของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือ
พนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น 
 

 2.2  คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง   ผู้สมัครสอบต้องมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตามที่ระบุใน
รายละเอียดเกี่ยวกับการรับสมัครแนบท้ายประกาศนี ้(ภาคผนวก ก.) 
 

3. การรับสมัคร 
 3.1 วัน เวลาและสถานที่รับสมัคร 

    ผู้ประสงค์จะสมัครสอบคัดเลือก ขอรับใบสมัครและยื่นใบสมัครและเอกสารหลักฐานด้วยตนเอง
ต่อเจ้าหน้าที่ผู้รับสมัคร ตั้งแต่วันที่  9 – 17 กันยายน 2567  ณ ห้องสำนักปลัด องค์การบริหารส่วน       
ตำบลกื้ดช้าง อำเภอแม่แตง จังหวัดเชียงใหม่  ในวันและเวลาราชการ (ตั้งแต่เวลา 08.30 น. – 16.30 น.) 
สอบถามรายละเอียดเพ่ิมเติมได้ที่ งานการเจ้าหน้าที่ สำนักปลัด เบอร์โทร 053-104022 หรือทางเว็บไซต์ 
www.kuedchang.go.th 
  3.2 เอกสารและหลักฐานที่ต้องนำมายื่นพร้อมใบสมัคร 
     (1) รูปถ่ายปัจจุบันหน้าตรงไม่สวมหมวก และไม่ใส่แว่นตาดำ ขนาด ๑ นิ้ว ถ่ายครั้งเดียวกัน   
ไม่เกิน ๖ เดือน จำนวน  ๓ รปู   
    (2) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน  จำนวน  ๑  ฉบับ 
    (3) สำเนาทะเบียนบ้าน  จำนวน  ๑  ฉบับ 
   (4) สำเนาใบอนุญาตขับรถตามกฎหมาย ประเภทที่ 2 ขึ้นไป โดยต้องได้รับใบอนุญาตขับรถ 
เป็นเวลาไม่น้อยกว่า 5 ปี จำนวน 1 ฉบับ  
   (5) สำเนาหนังสือรับรองประสบการณ์ ความรู้ ความสามารถและทักษะในตำแหน่ง พนักงาน
ขับเครื่องจักรกลขนาดเบา จากหน่วยงานหรือส่วนราชการ  
    (6) ใบรับรองแพทย์ปริญญา ซึ่งแสดงว่าไม่เป็นโรคที่ต้องห้ามตามคุณสมบัติของพนักงานจ้าง   
ซึ่งออกไม่เกิน ๑ เดือน นับแต่วันตรวจร่างกาย จำนวน ๑ ฉบับ 
     (7) สำเนาหลักฐานอื่นๆ (ถ้ามี) เช่นใบเปลี่ยนชื่อตัว ชื่อสกุล ทะเบียนสมรส เป็นต้น 

                  ให้ผู้สมัครสอบตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไปและมีคุณสมบัติเฉพาะ
ตำแหน่งตามที่ประกาศรับสมัครสอบจริง และต้องกรอกรายละเอียดต่างๆ ในใบสมัครสอบคัดเลือก พร้อมทั้งยื่น
เอกสารและหลักฐานในการรับสมัครคัดเลือกให้ถูกต้องครบถ้วน โดยเอกสารทุกฉบับต้องรับรองสำเนาถูกต้องและ
ลงชื่อกำกับ หากปรากฏภายหลังว่าผู้สมัครสอบคัดเลือกรายใดมีคุณสมบัติไม่ครบถ้วนหรือไม่ถูกต้อง จะถือว่าผู้นั้น
ขาดคุณสมบัติในการสมัครสอบ และไม่มีสิทธิได้รับการบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งที่สอบคัดเลือกได้ 
 
 

http://www.kuedchang.go.th/


-3- 
 

 

 4. ค่าธรรมเนียมในการสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร 
     ผู้ประสงค์จะสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร ต้องชำระค่าธรรมเนียมในการสมัครฯ ตำแหน่งละ 
50.-บาท โดยชำระค่าธรรมเนียมในวัยสมัคร เมื่อการสมัครสอบเสร็จสิ้น ไม่มีสิทธิเรียกร้องขอคืนค่าธรรมเนียมการ
สมัครสอบไม่ว่าในกรณีใด ๆทั้งสิ้น 
 

  5. การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง กำหนดวัน เวลา และ
สถานที่ในการสรรหาและเลือกสรร 
 5.1 องค์การบริหารส่วนตำบลกื้ดช้างจะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร       
ในวันที่  18 เดือน กันยายน พ.ศ. 2567 โดยจะปิดประกาศไว้  ณ ป้ายประชาสัมพันธ์องค์การบริหารส่วน   
ตำบลกื้ดช้าง อำเภอแม่แตง จังหวัดเชียงใหม่  และทางเว็บไซต์ www.kuedchang.go.th 
 5.2 ดำเนินการสรรหาและเลือกสรร  ในวันที่ 20 เดือน กันยายน พ.ศ. 2567 ณ องค์การบริหาร
ส่วนตำบลกื้ดช้าง  อำเภอแม่แตง  จังหวัดเชียงใหม่ 
   

 6. หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาและเลือกสรร 
     องค์การบริหารส่วนตำบลกื้ดช้างจะดำเนินการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเพ่ือแต่งตั้งเป็นพนักงานจ้าง 
ขององค์การบริหารส่วนตำบลกื้ดช้าง ดังนี้ 
               ๖.๑ การดำเนินการสอบคัดเลือกจะดำเนินการสอบ ดังนี้  
  ๑) ภาคความรู้ความสามารถทั่วไปและภาคความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง โดยวิธี
ทดสอบปฏิบัติหรือทดสอบสมรรถภาพ  คะแนนเต็ม  ๔๐  คะแนน 
   ๒) ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง โดยวิธีการสัมภาษณ์ คะแนนเต็ม ๖๐ คะแนน จากการ
ประเมินบุคคลเพ่ือพิจารณาความเหมาะสมกับตำแหน่งหน้าที่ ซึ่งประกอบด้วย 
    (ก) ความรู้ของบุคคลในเรื่องต่างๆ ที่จำเป็นต่อการปฏิบัติงาน 
    (ข) ความสามารถหรือทักษะเฉพาะของบุคคลในเรื่องต่างๆ ที่จำเป็นต่อการปฏิบัติงาน
และ     
                          (ค) คุณลักษณะอ่ืนๆ ของบุคคลซึ่งจำเป็นหรือเหมาะสมต่อการปฏิบัติงาน 
               จากประวัติส่วนตัว ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน และพฤติกรรมที่ปรากฏทางอ่ืน
ของผู้เข้าสอบ และจากการสัมภาษณ์ ทั้งนี้ อาจใช้วิธีการอ่ืนใดเพ่ิมเติมอีกก็ได้ เพื่อพิจารณาความเหมาะสมในด้าน
ต่างๆ เช่น ความรู้ที่อาจใช้ประโยชน์ในการปฏิบัติงานในหน้าที่ และความรู้เรื่องการศึกษา ความปลอดภัยแห่งชาติ 
ความสามารถ ประสบการณ์ ท่วงทีวาจา อุปนิสัย อารมณ์ ทัศนคติ และคุณธรรม การปรับตัวเข้ากับผู้ร่วมงาน 
รวมทั้งสังคมและสิ่งแวดล้อม ความคิดริเริ่มและสร้างสรรค์ ปฏิภาณไหวพริบ และบุคลิกภาพอย่างอ่ืน  เป็นต้น 
 
          

 7. ประกาศผลการสรรหาและเลือกสรร 
              องค์การบริหารส่วนตำบลกื้ดช้างจะประกาศผลการสรรหาและเลือกสรร ในวันที่ 23 กันยายน 
พ.ศ. 2567 โดยจะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการสอบคัดเลือกเรียงตามลำดับที่จากผู้สอบได้คะแนนรวมสูงสุดลงมา
คะแนนรวมต่ำสุดตามลำดับ ในกรณีผู้สอบผ่านการคัดเลือกได้คะแนนรวมเท่ากัน ให้ถือว่าผู้ที่ได้รับเลข
ประจำตัวในการสมัครสอบคัดเลือกก่อนเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า 
 

 
 
 

http://www.kuedchang.go.th/


-4- 
 

 8. การขึ้นบัญชีและยกเลิกบัญชีผ่านการสรรหาและเลือกสรร 
 8.1 การข้ึนบัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร จะประกาศรายชื่อโดยเรียงตามลำดับจากผู้ที่ได้รับ 
คะแนนสูงสุดลงมาตามลำดับ ในกรณีที่มีผู้ได้คะแนนรวมเท่ากันให้ผู้ที่ได้รับเลขประจำตัวผู้สมัครก่อนเป็นผู้อยู่ใน
ลำดับที่สูงกว่า 
  8.2 การขึ้นบัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรได้ จะขึ้นบัญชีไว้เป็นเวลา 1 ปี นับแต่วันที่ประกาศผล
สอบการขึ้นบัญชีผู้สอบแข่งขันได้ หากมีตำแหน่งว่างลงองค์การบริหารส่วนตำบลกื้ดช้าง จะนำบัญชีผู้สอบแข่งขัน
ได้ที่ขึ้นบัญชีไว้มาบรรจุตามตำแหน่งที่ว่างได้ หากพิจารณาแล้วเห็นว่าสามารถใช้บุคคลที่มีสมรรถนะในเรื่อง
เดียวกันได้ หากมีการสรรหาและเลือกสรรอย่างเดียวกันอีก และได้ขึ้นบัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรได้ใหม่
แล้ว บัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรครั้งนี้เป็นอันยกเลิก 

 

 9. การทำสัญญาจ้าง 
        องค์การบริหารส่วนตำบลกื้ดช้างจะดำเนินการทำสัญญาจ้างผู้ที่ผ่านการสรรหาและเลือกสรร     
ตามจำนวนที่ประกาศไว้ ซึ่งจะต้องเป็นผู้ที่มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามข้อ 4 ของประกาศ
คณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลงวันที่  23 กรกฎาคม     
พ.ศ. 2547 และต้องมีข้าราชการ พนักงานรัฐวิสาหกิจ หรือข้าราชการส่วนท้องถิ่นที่ดำรงตำแหน่งไม่ต่ำกว่าระดับ
ชำนาญงาน เป็นผู้ค้ำประกันสัญญา 
 

 จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 
    ประกาศ  ณ  วันที่    29  สิงหาคม  พ.ศ. 2567 
 
 
 

(นายดัสกร  ศรีดวงแก้ว) 
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกื้ดช้าง 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ภาคผนวก ก. 
เอกสารแนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกื้ดช้าง 

เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรเป็น พนักงานจ้างตามภารกิจ 
ขององค์การบริหารส่วนตำบลกื้ดช้าง 

ลงวันที ่ 29  เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2567 
******************** 

ตำแหน่งที่รับสมัคร 
ประเภท พนักงานจ้างตามภารกิจ (ตำแหน่งสำหรับผู้ที่มีทักษะ) 
สังกัด สำนักปลัด 
1. ตำแหน่ง พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาเบา จำนวน  2  อัตรา 
หน้าที่และความรับผิดชอบ 
  ปฏิบัติงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา ตลอดจนบำรุงรักษาและแก้ไขข้อขัดข้องเล็กๆน้อยๆของ
เครื่องจักรกลขนาดเบาชนิดใดชนิดหนึ่ง หรืองานอ่ืนใดที่เกี่ยวข้อง และปฏิบัติหน้าที่อ่ืนตามที่ผู้บังคับบัญชา
มอบหมาย     

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  
  1. มีความรู้ ความชำนาญในการขับเครื่องจักรกลขนาดเบาได้เป็นอย่างดี และได้รับใบอนุญาตขับรถ   
ตามกฎหมาย ประเภทที่ 2 ขึ้นไป โดยต้องได้รับใบอนุญาตขับรถยนต์ เป็นเวลาไม่น้อยกว่า 5 ปี 
  2. มีความรู้ ความสามารถและทักษะในงานที่จะปฏิบัติไม่ต่ำกว่า 5 ปี โดยจะต้องมีหนังสือรับรองจาก
หน่วยงานหรือส่วนราชการ 
ระยะเวลาการจ้าง 
 พนักงานจ้างตามภารกิจ มีกำหนดระยะเวลาการจ้างไม่เกินคราวละ 4 ปี   
 

อัตราค่าตอบแทน 
 

  อัตราค่าตอบแทนเดือนละ 9,400 บาท และเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวเดือนละ 2,000 บาท  
รวมค่าตอบแทนทั้งสิ้นเดือนละ 11,400 บาท 

 
 

********************************* 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


